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Suplementy zawierające karnitynę poprawiają
wydajność mięśni w trakcie wykonywania ćwiczeń fizycznych – zawiadamia czasopismo „Cell
Metabolism”.

Ludzie i zwierzęta różnią się między sobą stopniem wytrzymałości organizmu, jeśli chodzi o wysiłek
fizyczny. Jednak naukowcy z Uniwersytetu Duke’a (USA) i Uniwersytetu w Maastricht (Holandia) być
może właśnie znaleźli sposób na pokonanie wrodzonych ograniczeń.

 

Podczas badania prowadzonego na myszach badacze wykazali, że suplementacja karnityną poprzez
aktywizację enzymu o nazwie acetylotransferaza karnitynowa (CrAT) pobudza procesy metaboliczne
w mięśniach i zwiększa ich wydolność w trakcie wykonywania ćwiczeń fizycznych.

 

Badacze już wcześniej wiedzieli, że acetylotransferaza karnitynowa bierze udział w produkcji
metabolitów mitochondrialnych, które umożliwiają wytwarzanie w mięśniach cząsteczek ATP
(adenozyno-5’-trifosforanu) i fosfokreatyny – związków będących źródłem energii dla komórek
mięśniowych. Postanowili jednak przyjrzeć się temu zjawisku dokładniej.

 

W tym celu wyhodowali myszy pozbawione genu kodującego enzym CrAT w mięśniach szkieletowych
i porównali je ze zwyczajnymi gryzoniami podczas eksperymentów wymagających wykonywania
różnych ćwiczeń fizycznych. Okazało się, że zwierzęta pozbawione enzymu CrAT posiadały mniejszą
wydolność organizmu, a ich mięśnie nie nadążały z produkcją energii potrzebnej do podejmowania
aktywności.

 

Następnie naukowcy zaczęli sprawdzać, jak poziom acetylotransferazy karnitynowej zmienia się u
ludzi w zależności od poszczególnych czynników. Odkryli, że trening fizyczny sprzyja pobudzeniu
enzymu CrAT, ale jego aktywność spada wraz z wiekiem i pojawieniem się chorób metabolicznych,
np. cukrzycy typu 2.

 

W związku z tym, że jedną z substancji, które pobudzają acetylotransferazę karnitynową jest
karnityna – związek witaminopodobny produkowany przez organizm i występujący w pożywieniu
(szczególnie w mięsie i przetworach mlecznych) – badacze doszli do wniosku, że suplementacja
karnityną mogłaby wpłynąć na zwiększenie wydolności komórek mięśniowych.



 

Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę. Suplementy z zawartością karnityny rzeczywiście
powodowały u zwierząt podwyższenie wytrzymałości mięśni podczas wykonywania ćwiczeń
fizycznych, ale tylko u osobników młodych i zdrowych.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.

 
15-05-2025

Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.

 
15-05-2025

Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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